
                                                           ZÁPIS č. 4/2023 

Zastupitelstva obce Šaratice  

dne 26.04.2023 
 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek David, Holoubek František, Horáček Jaroslav, 

Kalouda Karel, Konečný Roman, Koutný Tomáš, Kropáček Filip, Málek 

Miroslav, Polášek Michal,  Přerovský Richard, Silnica Marek, Ševčík Pavel 

Nepřítomen:  Ing. Sebastian Lorenz, p. Jiří Silnica (omluveni)  

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: p. Roman Konečný, Ing. Richard Přerovský 

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni: zástupci místních spolků a  další veřejnost: celkem 6 osob 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 13 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan Roman Konečný a pan Richard 

Přerovský.   Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem.  

Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání Rady obce 

3. Informace MŠ Šaratice, Slunná – II. etapa  

4. Projednání nabídek na odkoupení části obecního pozemku par. č. 760/1 – dle 

vyhlášeného záměru 

5. Žádost o vyjádření ke společnému územnímu souhlasu a souhlasu s provedením 

ohlášeného stavebního záměru – novostavba RD M. Kropáček 

6. EKO-KOM – schválení nové smlouvy o spolupráci  

7. Informace TJ Šaratice o průběhu čerpání obecní dotace na rok 2023 

8. Projednání žádostí o dotace na děti na rok 2023, schválení smluv 

a) TJ Šaratice 

b) ŘKF Šaratice 

c) SDH Šaratice 

9.  Rozpočtové opatření č. 4/2023 

10. Projednání možnosti prodeje pozemků ve vlastnictví obce Šaratice v katastrech 

sousedních obcí 

11. ÚZSVM – možnost bezplatného převodu pozemků do vlastnictví obce Šaratice, k.ú. 

Šaratice 

12. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje program jednání, zapisovatelkou je p. Blanka 

Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan Roman Konečný  a pan  Ing. Richard Přerovský. 

                       Hlasování : 13 – 0 – 0, schváleno  

 

 

2.  Informace o jednání Rady obce 

RO se sešla dnes 26.4.2023 a projednávala: 

- zprávu o provedení prověrek  BOZP v MŠ Slunná  

- zprávu o provedení prověrek  BOZP v základní škole Šaratice, Náves 96  



- vzala na vědomí informaci MŠMT, že školám v roce 2023 budou poskytovány fin. 

prostředky na pokročilé digitální učební pomůcky a mobilní digitální zařízení pro 

znevýhodněné žáky (škola v Šaraticích obdrží na tento účel v roce 2023 od MŠMT 20 000,- 

Kč) + MŠMT nás vyzývá, abychom byly našim školám dále finančně nápomocni 

- žádost SRPŠ o bezplatný pronájem haly na šk. ples a dětský maškarní karneval 13.5 a 

14.5.20123 

 - žádost  o pronájem nového přísálí, výčepu a sociálního zařízení a venkovních prostor na 

rodinnou dětskou oslavu v květnu 2023  

- výpověď firmě Netcom Solutions s.r.o. – poskytovatel internetového připojení - mají 

neoprávněně umístěna svá zařízení na stožáru 

- výzva manželům Heleně a Marku Krejčím – odstranění neoprávněného záboru části 

obecního pozemku  

-  neoprávněné parkování osobních aut a dodávek na zelených obecních plochách v parku 

v blízkosti Hasičské zbrojnice – výzva ke sjednání nápravy 

-  dotaci na dětské aktivity na rok 2023 – místní spolky žádání v součtu u částku 222 750,- Kč, 

z obecního rozpočtu bylo vyčleněno 150 000,- Kč – RO doporučuje ZO na dnešním jednání 

v bodě č. 8 dodržet částku dotace na dětské aktivity v celkové výši 150 000,- Kč.   

-  dodatek č. 2 se ZEV Šaratice k nájemní smlouvě č. 415 ze dne 19.3.2013  - nájemné od 

1.1.2022 

-  nutné opravy na obecním traktoru a malé vlečce. 

 

Dále mezi přítomnými členy ZO a RO diskuze, zda je vyhovující systém termín jednání rady 

obce vždy taktéž poslední středu v příslušném kalendářním měsíci – tedy bezprostředně před 

jednáním zastupitelstva. V důsledku toho není vždy prostor a čas k vyřešení úkolů z RO 

v návaznosti na činnost ZO. Není tedy vhodnější, aby jednání RO a ZO  probíhala ve 14ti 

denních rozestupech, jak tomu bylo v předchozích volebních obdobích? Bude se tím zabývat 

RO na svém příštím jednání.  

Usnesení 2 :  

ZO bere na vědomí informaci o jednání RO. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

3.  Informace MŠ Šaratice, Slunná – II. etapa  

- informaci podává starosta obce, práce probíhají dle harmonogramu, uvnitř se staví příčky, 

bude následovat  vodo a elektroinstalace. Kontrolní dny probíhají 1x za 14 dní, nejbližší 

kontrolní den je stanoven na úterý 2.5.2023 v 10 hodin na místě stavby – následně se 

pokračuje v kanceláři starosty obce zápisem. Někteří členové ZO mají zájem se kontrolních 

dnů účastnit – je to možné. 

Usnesení 3 : ZO bere na vědomí informaci k výstavbě nové MŠ II. etapa. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

 

4. Projednání nabídek na odkoupení části obecního pozemku par. č. 760/1 – 

dle vyhlášeného záměru  

- přišla pouze nabídka manželů Danišových, nabízí 1200,- Kč za m2, jedná se o pozemek o 

výměře 35m2 , tj. 42 000,- Kč. Zástupce žadatelů – p. Daniš osobně dnešnímu jednání 

přítomen. 



Usnesení 4 

ZO schvaluje prodej části obecního pozemku par. č. 760/1 v k.ú. Šaratice  o výměře 35 

m2 manželům Danišovým, prodejní cena 1200,- Kč m2 a pověřuje starostu dalšími 

potřebnými kroky. 

Hlasování: 12 – 0 – 1, schváleno (zdržel se p. R. Konečný) 

 

 

5. Žádost o vyjádření ke společnému územnímu souhlasu a souhlasu 

s provedením ohlášeného stavebního záměru – novostavba RD M. 

Kropáček  

- členové ZO seznámeno s žádostí o potřebná vyjádření ke stavebnímu řízení k plánované 

stavbě RD p. Martina Kropáčka 

Usnesení 5a 

ZO Šaratice vydává  souhlasné stanovisko k ohlášenému stavebnímu záměru – RD 

Martin Kropáček. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

Usnesení 5b 

ZO Šaratice souhlasí s umístěním přípojek na inženýrské sítě dle žádosti. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

Usnesení 5c 

ZO Šaratice souhlasí se zbudování zpevněných ploch a sjezdu dle žádosti. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

6. EKO-KOM – schválení nové smlouvy o spolupráci  

- v souladu s platnou legislativou nutné uzavřít novou smlouvu, ZO seznámeno se zněním 

smlouvy a dalšími podklady. Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 6 

ZO schvaluje smlouvu o spolupráci pro zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství v předloženém znění a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

7. Informace TJ Šaratice o průběhu čerpání obecní dotace na rok 2023 

- osobně přítomni zástupci TJ – p. Lukáš Buřík a p. Petr Klaška,  od dnešního odpoledne byl 

členům ZO k dispozici  také zpracovaný přehled o průběhu čerpání dotace na provoz areálu a 

dále na výměnu rezervoáru, prohloubení a čištění studny. 



- rezervoár je vyměněn, pokračují další práce s tím spojené, dotace na provoz je také průběžně 

čerpána – významnou položkou jsou v dnešní době všeobecně výdaje na energie  

- přítomni zástupci TJ obci Šaratice za poskytnutou finanční podporu děkují, jsou za 

poskytovanou podporu obci velmi vděčni. Sdělují také, že hledají finanční možnosti i 

v dotačních titulech např. z JMK či MAS Slavkovské bojiště. 

Usnesení 7 :  

ZO bere na vědomí informaci přítomných zástupců TJ Šaratice k průběhu čerpání 

finančních prostředků z dotací poskytnutých Obcí Šaratice. 

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

 

8. Projednání žádostí o dotace na děti na rok 2023, schválení smluv 

ZO seznámeno s žádostmi jednotlivých místních spolků pracujících s dětmi a mládeží na rok 

2023. Seznámeno také se zněním smlouvy.  Zažádáno o:  

a) TJ Šaratice: 114000,-  Kč ( na 36 dětí) 

b) ŘKF Šaratice: 72000,- Kč (na 58 dětí) 

c) SDH Šaratice: 36750,-  Kč (na 20 dětí) 

Celkem zažádáno o  222 750,- Kč, některé děti se účastní aktivit ve více spolcích zároveň, 

v seznamu tedy celkem 99 dětí. Z obecního rozpočtu na letošní rok bylo k tomuto účelu 

vyčleněno 150 000,- Kč. I RO se na svém dnešním jednání zabývala rozdělením vyčleněných 

fin. prostředků  mezi jednotlivé žadatele a doporučila dodržet stanovený rozpočet 150 000,- 

Kč. Následuje diskuze  - rozdělit fin. prostředky mezi oprávněné žadatele dle počtu dětí, tedy 

150000 Kč děleno počtem 99 dětí – podíl činní 1515,- Kč na dítě. 

Dle počtu dětí by tedy ŘKF měla získat dotaci ve výši 78 788,- Kč – tedy o 6788,- Kč více, 

než žádají. Přítomní zástupci ŘKF souhlasí s přerozdělením 6 788,- Kč mezi zbylé žadatele.  

Usnesení 8a 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro TJ Šaratice na podporu mimoškolních 

aktivit dětí a mládeže na rok 2023 v celkové výši 50 617,- Kč. 

Při schvalování výše dotace bylo přihlédnuto k celkové výši finančních prostředků 

vyčleněným z obecního rozpočtu k tomuto účelu a počtu dětí s trvalým bydlištěm v naší 

obci, které se aktivit v rámci spolku TJ Šaratice účastní.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 8b 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro ŘKF Šaratice na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2023 v celkové výši 72 000,- Kč. 

Při schvalování výše dotace bylo přihlédnuto k celkové výši finančních prostředků 

vyčleněným z obecního rozpočtu k tomuto účelu a počtu dětí s trvalým bydlištěm v naší 

obci, které se dětských aktivit v ŘKF účastní.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 8c 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro SDH Šaratice na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2023 v celkové výši 27 383,- Kč. 

Při schvalování výše dotace bylo přihlédnuto k celkové výši finančních prostředků 

vyčleněným z obecního rozpočtu k tomuto účelu a počtu dětí s trvalým bydlištěm v naší 

obci, které se aktivit v rámci SDH Šaratice účastní.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 



9.  Rozpočtové opatření č. 4/2023 

- ZO seznámeno s položkami rozpočtového opatření č. 4/2023 

Usnesení 9 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 v předloženém znění. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

10. Projednání možnosti prodeje pozemků ve vlastnictví obce Šaratice v katastrech 

sousedních obcí – viz. úložiště 

Informaci podává starosta obce – obec Šaratice je vlastníkem pozemků v k.ú. Křenovice, 

Milešovice, Vážany nad Litavou, Újezd u Brna. Jedná se o pozemky užívané jako ostatní 

plocha, v případě k.ú, Křenovice a Vážany nad Litavou jako orná půda. Konkrétně obec 

Křenovice nyní projevila zájem o odkoupení našich pozemků v jejich k.ú.. 

Následuje diskuze k případnému prodeji, či možné směně pozemků, z diskuze vyplynulo  

Usnesení 10 

ZO pověřuje starostu obce Šaratice  k jednání  s okolními obcemi o podmínkách prodeje 

našich pozemků, které se nachází v jejich katastrálních územích.  

Hlasování: 1 – 11 – 1, neschváleno 

(pro: K. Kalouda, zdržel se: T. Koutný) 

 

11. ÚZSVM – možnost bezplatného převodu pozemků do vlastnictví obce Šaratice, k.ú. 

Šaratice  

ZO seznámeno s informací ÚZSVM (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) 

k možnosti bezplatného převodu některých pozemků do vlastnictví obce -  v našem k.ú. se 

jedná o 3 pozemky – všechny vedené jako vodní plcha (tj. odvodňovací kanály z polí). 

Z diskuze vyplynulo 

Usnesení 11 

ZO pověřuje starostu obce dalšími potřebnými kroky k zajištění bezplatného převodu 

pozemků nabízených dle výzvy ÚZSVM do majetku obce Šaratice. 

Hlasování: 12 – 0 – 1, schváleno (zdržel se: P. Ševčík) 

 

 

 

 

12. Úkoly, různé, závěr 

- ZO seznámeno s žádostí klubu RADOST (asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 

dětí, z.s. se sídlem v Prostějově) o finanční příspěvek. Diskuze – naše obec v posledních 

letech podporuje aktivy zdravotně postižených dětí například organizací tzv. Charity Day 

(letos plánováno 20.5.2023 v prostorách obecního dvora) 

Usnesení 12a 

ZO Šaratice rozhodlo o finanční podpoře klubu RADOST (asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí, z.s. se sídlem v Prostějově) dle žádosti. 

Hlasování: 0 – 13 – 0, neschváleno 

 



 

12b Nabídka firmy TSProduction.cz – kulturní akce Putovní kino 

- ZO seznámeno s nabídkou firmy na služby Putovního kina - jedná se vlastně o letní kino  

- informována i p. Monika Hudečková, předsedkyně Kultury Šaratice – tato dnešnímu jednání 

osobně přítomna i s další členkou – sl. J. Horáčkovou. Kultura Šaratice má na červenec 

letošního roku naplánováno v obecním dvoře opět letní kino, jehož organizace bude probíhat 

v osvědčeném režimu z uplynulých let. Nabídka Putovního kina pro nás není za nabízených 

finančních podmínek výhodná. 

Usnesení 12b 

ZO  rozhodlo, že nabídku firmy TSProduction.cz – na promítání Putovního kina  

nevyužijeme. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 

 

 

Dále do různé:  

- informace společnosti Vak Vyškov - jednání VH za rok 2022 proběhne dne 30.5.2023 

Drnovice – Allvet. Za obec Šaratice k jednání na VH Vak Vyškov byl na ZO Šaratice č. 

2/2023 delegován starosta obce – případně místostarosta obce jako jeho zástupce.  

 

- poničený obecní chodník na návsi od budovy OÚ k autobusové zastávce (stavba RD p. 

Novotného) – chodník poničen  v souvislostí se stavební činností zde – vyzvat k nápravě 

 

- neoprávněný zábor veřejné zeleně  - dlouhodobě uložená fůra štěrku v zeleném pásu mezi 

chodníkem a silnicí před RD Náměstí 244 (tzv. bývalá Matouškova vila) – vyzvat k nápravě 

 

- u nové přístavby tělocvičny se propadá chodník v okolí kanálu – starosta zajistí opravu 

 

- na ulicích Kotrč a Ostudy stále není respektováno dopravní značení – především zákaz stání 

 

- dotaz k dopravnímu značení u nové MŠ Slunná – dopravní značení je zcela v souladu 

s požadavky Policie ČR 

 

- v souvislosti s novou MŠ Slunná dále starosta a místostarosta obce informují, že již započaly 

přípravné práce k realizaci chodníku ke školce na obecních pozemcích podél hřbitovní zdi – 

odbagrování zeminy, srovnání terénu. Přípravné práce ukázaly také na nutnost zpevnění 

vzniklého břehu chodníku – zřejmě palisádou tak, aby nebyla narušena statika hřbitovní zdi. 

  

- dále podána informace, že vedení obce řeší venkovní herní prvky k nové MŠ – použitý 

materiál i cenu za herní prvky 

 

- přítomní zástupci TJ upozorňují na stále nedořešená vlastnická práva k pozemkům, které 

jsou součástí areálu TJ Šaratice 

 

- k plánované  opravě chodníku na ulici Dvorek (část podél hl. silnice) – na minulém jednání 

ZO bylo poukázáno na vhodnost  při výkopových pracích zároveň i realizovat  položení 

chráničky datových kabelů  pro v budoucnu možné posílení internetového připojení v obci – 

oslovená firma VIVO Connection zastoupená p. Mordou  o toto nemá zájem, realizace tedy 

zůstane případně na obci. 

 



- starosta obce informuje, že nájemce prodejny potravin p. Poláškové a provozovny Pošty 

Partner byl vyzván k nacenění stávajícího vybavení těchto prostor, nájemce prováděl 

v průběhu doby i úpravy, které jsou součástí stavby (úpravy či budování příček, oprava 

osvětlení, teplé vody, WC apod). Nájemce byla vypracována tabulka, která nyní předána 

členům ZO k dispozici. Diskuze k ceně nájemného pronajatých prostor –  bylo konstatováno, 

že nájemce od roku 2003 hradil nájemné stále ve stejné výši – v průběhu let tedy ze strany 

obce Šaratice jako pronajímatele k navýšení nájemného nedošlo. Z této diskuze vyplynulo, že 

bude vhodné stanovit pracovní skupinu, k dalšímu jednání se současným nájemcem. Členy 

této skupiny mají zájem být: p. K. Kalouda, Ing. M. Silnica, Ing. T. Koutný, p. R. Konečný, 

Ing. R. Přerovský, p. P. Ševčík. Starosta obce domluví termín jednání se současným nájemce.  

 

 

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast a jednání ukončil ve  21.00  hodin. 

Termín příštího zasedání:  dle pozvánky starosty obce –  středa 31.5.2023 od 19.00 hodin  
 

 

 

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

 

 

Zapsáno : 03.05.2023, zápis má 7 stran 

   

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                         ………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

Roman Konečný                                                                 …………………………………          

 

 

 Ing. Richard Přerovský                                          ………………………………… 

       

 

 Karel Kalouda – starosta obce                                     ….………………………………..  


